
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Абанская средняя общеобразовательная школа №3 

 

П Р И К А З 

 

10.03.2025      п. Абан      № 60 

 

О внесении изменений в календарный учебный график на 2024-2025 учебный 

год 

 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образовании 

в Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273, санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 № 788/2090 

"Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2025 году", приказа Минпросвещения России и Рособрнадзора 

от 11.11.2024 №787/2089 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения 

и воспитания при его проведении в 2025 году», на основании Устава школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в календарный учебный график на 2024-2025 учебный год 

следующие изменения: 

a) Установить следующие сроки учебных периодов в 9х классах: 

3 четверть – с 09.01.2025г по 22.03.2025г (10 недель),  

4 четверть – с 31.03.2025г по 20.05.2025г (7 недель), включая субботы 

05.04.2025г и 12.04.2025г. 

b) Установить следующие сроки учебных периодов в 11х классах: 

3 четверть – с 09.01.2025г по 22.03.2025г (10 недель),  

4 четверть – с 31.03.2025г по 22.05.2025г (7 недель). 

c) Для полной реализации программ обучения по предметам 

осуществить учебный процесс по скорректированному расписанию 

следующим образом: 

22.03.2025г (суббота) – по расписанию пятницы (за 23.05.) – для 9х и 11х 

классов; 

05.04.2025г (суббота) – по расписанию четверга (за 22.05.) – для 9х классов; 

12.04.2025г (суббота) – по расписанию среды (за 21.05.) – для 9х классов. 



2. Педагогическим работникам внести изменения в календарно-

тематическое планирование учебных предметов, курсов по выбору, курсов 

(модулей) внеурочной деятельности, дополнительных общеобразовательных 

программ. 

3. Заместителю директора по УВР О.Т.Тимофеевой внести 

соответствующие изменения в расписание занятий и электронные журналы 

9х, 11х классов на 3ю и 4ю четверти 2024-2025 учебного года в электронном 

журнале. 

4. Ответственному за ведение официального сайта Миллер Н.Я. 

опубликовать данный приказ на официальном сайте школы до12.03.2025г. 

5. Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс 

в соответствии с внесенными изменениями. 

 

 

Директор:          Н.П. Путинцева 
 

 

 


		2025-03-11T13:55:12+0700
	Путинцева Наталья Петровна




